DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/07/2020 | Edição: 139 | Seção: 2 | Página: 14

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Benjamin Constant

PORTARIA Nº 177, DE 21 DE JULHO DE 2020

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo art. 25, inciso VII, do Regimento Interno aprovado pela Portaria MEC nº 325, de

17 de abril de 1998, e alterado pela Portaria MEC nº 310, de 03 de abril de 2018, resolve:

Art.  1º  Designar  como  pregoeira  a  servidora  ELAINE  SOUZA  DA  SILVA,  Assistente  em

Administração,  matrícula  SIAPE  nº  1525621,  e  para  compor  a  sua  Equipe  de  Apoio  os  servidores

ALESSANDRO DA ROSA CARVALHO, Técnico em Contabilidade, matrícula SIAPE nº 2385876, e ROGÉRIO

AZEVEDO CALDAS, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 0156416, para julgar e conduzir os

Processos Licitatórios do Instituto Benjamin Constant.

Art.  2º  Os trabalhos deverão ser  executados conforme as  disposições constantes na Lei  nº

10.520,  de 17 de julho de 2002,  e  subsidiariamente na Lei  nº  8.666,  de 21  de junho de 1993,  e  suas

alterações.

Art. 3º As designações mencionadas no artigo primeiro terão validade pelo período de 01 (um)

ano.

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 173, de 24 de abril de 2019.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ÉRICA DESLANDES MAGNO OLIVEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PORTARIA Nº 177, DE 21 DE JULHO DE 2020 - PORTARIA Nº 177,... https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-177-de-21-de-julho-de-2020...

1 of 1 08/11/21 16:07